Ergo omnes summi Sacerdotes, & scribæ & seniores conueniebant tandem sententiam ut Christus caperetur & occideretur: tantum erat discessus sententia inter ipsos, de tempore exequendi propositum. dicebant namque quod quouis opportuno tempore & quidem tunc statim debet capi; alij autem nō die festo, ad quem tot millia hominum conuenerant ex omni natione ne forte tumultus fieret in populo, & sic vel impedirentur si incepto nequam & consilio, vel per tumultum populi abundantioris & audentioris, quando est multus & diversæ factio[n]is, eriperetur è manus eorum, vel populus Christo adhærens, eum defendet contra principes, vel multus sanguis effunderetur, cum ignominia principum, vel certetur magis quam ante quando per volentium lapidare manus exibat.

Domine considerans consilia filiorum hominum & huius saeculi, valde admiror, ita, ut plurimum, sine te sunt, cæca, mala, nequam &c. O Deus nunquam nequam consilium veniat mihi in mente, vt velim nocere proximo, siue in corpore, siue in anima, siue fama, sed da gloriam vt semper cogitem & loquar, quærecta sunt in conspectu tuo & agam, ne cum am-

p[ro]p[ter]e

pijs damne in tuo iudicio , sed sim in omnibus fidelis sermus.

§. 4. Et cum esset Bethania in domo Simonis leprosi . v. 3.

Describitur h. c locus, vbi fuerit Iesus , quando concilium fecerunt Iudei de illo capiendo; scilicet in Bethania , quæ erat vicus non longe distans ab Hierusalem, pertinens ad Matthanam sororem Lazari & Magdalenam, & Latinè sonat domus obedientiæ. neque solum castellum totum, sed & partem eius insinuat, nempe in qua domo fuerat, quam ait fuisse. Simonis leprosi , quæ omnia nobis aliquid pium & ad mores pertinens indicant, nempe passorum esse Dominum pro liberandis peccatoribus ex Peccatis suis obedientia. nec vacat mysterio quod in eandem domum leprosi nuper, nunc vero sanati, adueniat Maria soror Lazari, quia hoc ipso magnificè indicatur quis futurus post passionem Domini Ecclesiæ suæ status conuenientibus in eam peccatoribus iam mundatis, conuersis, iustificatis.

D Omine obsecro inueniaris quoque in domo mea licet leprosi & magnipeccatoris ut cures me ab omni lepra animæ, & conviueris mecum per eucharisticum convivium, sed & inueni ego semper in Ecclesia tua sancta, Amen.

§. 5. Et recumbet . v. 3.

Olim erat mos sediorum recumbere ad mensam, quem modum set-
tuauit Christus etiam suo tempore, nolens eum mutare , quia erat indifferens, sed acceptus à populi & patriæ usu; id est seruauit & eundem mo-
dum recumbendi ad mensam ne videretur singularis ; nos docendo, si
quem morem vel modum inuenimus qui sic indifferens, nec vel contra Dei
mandatum, aut mores bonos & honestatem, relinquentur, nec facile mu-
tantur, ob singularitatem quæ parit apud populum inuidiam, naulem
& obloctionem : è contra vero, si quem videmus morem minus hone-
stem , vel contra Dei consilium vel præceptum , eum velis remisque con-
currem disuadere, diuertere & abolere, maxime hi qui in officio & potestate
constitutisunt.

I Ta Domine faciam, ut si quid in honestum, illaudabile, vitiosumque vi-
dero aut scierto, idem ipsum coreremendare, & corrigerem, omni stu-
dio, donec perfectius quid largiaris mihi Deus.

§. 6. Venit mulier habens alabastrum vnguenti nardi pistici pretiosi . v. 3.

Desribit Euangelista quid factum sit in Bethania in domo Simonis & in accubitu: quod scilicet venerit eodem mulier, quæ & qualis non no-
minat, sed ostendit solum vel penitentiam eius & conuersionem, vel certe

PASSIO D. N. SECUNDUM MVRICUM

gratitudinem declarando, pro alterutro igitur narrat, quomodo se habuit erga Iesum saluatorem suum, quod scilicet venerit plena amore in Iesum & tulerit secum in domum Simonis Alabastrum plenum pretiolo vnguento hardi pistici. Bonum plane exemplum, bonum profus; sic omnes peccatores volentes se conuertere debent secum portare alabastrum pretiosi vnguenti hardi pistici, hoc est intus & exterius vere doleant de præritis & de futuris sibi caueant, portantes secum ex amore erga Dominum Deum semper vnguentum pretiosum, ut sint bonus odor coram Deo & hominibus; ut videntes alij pœnitentiam & conuersionem, ipsi quoque ex odore illo conuertantur & agant pœnitentiam exempla eius.

Domine si non erubui peccare coram te, non erubescam & te confiteri per pœnitentiam coram hominibus publice & aperte, ut exeamini reddam ad gratiam liberalitatem cum hac muliere, & me exhibeat amantiorem.

§. 7. *Et fracto alabastro effudit super caput eius.* v. 3.

Considera hic liberalitatem Mariæ, quæ in vngendo Christo etiam ipsi non pepercit alabastro, vasi pretioso; sed fregit altissimum ostendens obsequium ut eo copiosius fueret intus reconditum balsamum ad caput Domini benedictum, veleo signo indicans eiusdem Mysterium luctationis cum morte & postea effundendi in nationes, vel vngendo in viuis corporis quod non esset unctura in morte, vel volens alijs uncturis præripere param suæ unctionis primitijs, vel nesciens fecit quod sciens facere optasse, & hoc diligentibus Deum proprium est, ut eius gratia opera eorum laetitiae & pretiosiora quam ipsimet saepè capiant & intelligere possint.

Domine Iesu liberalissime, liberalis sim & ego propter te, & cum modo visibiliter absis à me, sim benignus erga tuos pauperes; nil minus reseruando vel in commodum meum, sed tamen quod habeo aut habitus sum prote & pro gloria tua ex charitate effundam liberalius semper & ubique. Ex te enim totum est, quod habeo, quod habiturus sum; reddo ergo tibi quod accepi ex liberali & grato animo pro gloria tua, suscipe ergo munus meum sicut accepisti & illud.